
UCHWAŁA NR LXIV/508/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Gminy Tykocin w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2024 r. (M. P. z 2023 r., poz. 1129) - Rada Miejska w Tykocinie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63zł za 1 dt. (q) do kwoty 
74,80 zł za 1 dt. (q) – przyjmowaną, jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Tykocin 
w 2024 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE05460-B6DB-4F9C-8694-E74610D74D93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 333) uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. (M .P. z 2023 r, poz. 1129) średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za 1 dt. Stawka 
podatku rolnego w 2024 roku wynosić będzie: 

224,075 zł od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych (równowartość pieniężną 2,5q 
żyta), (w roku 2023 r. – 185,125 zł),  

- 448,15 zł od 1 ha dla gruntów pozostałych (równowartość pieniężną 5q żyta), (w roku 2023 r. – 
370,25 zł).  

Stawka podatku rolnego w 2024 roku wynosić będzie 187,00 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE05460-B6DB-4F9C-8694-E74610D74D93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/508/2023 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


